Post.

Postquam illi exposui patris mandata, iubentis  
 Solui Antichristum è cauea, terrasq; per omnes  
 Emitti, ut faciens miracula falsa, docensque  
 Iam summam aduenisse diem, mundi que ruinam.  
 Omnia perturbet, pecudes, homines que deosque:  
 Imperat hoc etenim fatorum immobilis ordo:  
 Quaeso (inquam) Pluton, cur sic es tristis? at ille  
 Nonne tibi indignis, iniustus, infandumq; videtur,  
 Vos adeo latum caelum, immensumq; tenere,  
 Quum sitis pauci, quumq; illuc vix hominum tres,  
 Vel paulo plures, longo post tempore pergant:  
 Et me tam angusto in regno & paruo esse locatum,  
 Quò innumeri veniunt mortales qualibet hora?  
 Omnes Iudaei, Turca omnes, non tamen omnes  
 Christicola (fateor,) sed cerè portio maior  
 Huc huc descendunt, hæc ad viuaria currunt.  
 Cur ad nostra magis mittuntur limina? vel cur  
 Ille meus frater, qui possidet æthera, saltem  
 Presbyteros, fratres, monachos, non accipit intra  
 Septa poli, sedesq; suas, & continet illic? (tunc  
 Non pudet, hos homines qui in tēplis tam bene can-  
 Quaque die, & sacris in turribus æra fatigant,  
 Qui tot thura adolent, tot scortorum miserentur,  
 Qui solvunt alios, sua crimina solvere nolunt,  
 Qui vespillonum funguntur munere, & ornant  
 Tempia Deum statuis: picturis, atque sepulchris:  
 Mittere ad infernas sedes, & plectere poenis,  
 Millia quot non fert suiens Apulia muscas?  
 Pontifices etiam summos nihil ille veretur:  
 Imò iubet cunctis aliis peiora subire

Suppli-

*Supplicia: vnde Erebo miseri clauduntur in imo,  
Atque illic miris cruciatibus afficiuntur.*

*Quare Cylleni quum sidera summa reuises,  
Dic fratri, dic (quæso) meo, me cuncta libenter  
Facturum quæcunque iubet: sed consulat idem  
Regno etiam nostro, & nostras non despiciat res  
Aut trahat hinc aliquot manes, aut tartara laxet,*

*His dictis. Faciam respondi, atque inde recessi.  
Nunc redeo ad superos, & me properare necesse est.*

*I felix, nostrique memor, tu Musa memento  
Versiculos dictare mihi: nam charta parata est,  
Et calamus, nec scribenti grata otia desunt:*

*Incipe, meque doce, quali sophus ordine fiat.*

*Principio nasci fausto sub sidere oportet,*

*Illum quicumque est sapiens felixque futurus:*

*Distat enim multum quali sub imagine, quali*

*Sub facie celi quisquam nascatur: ut aiunt,*

*Qui astrorum motus, vires, & nomina norunt,*

*Et geneses hominum obseruât, & fata recludunt.*

*O quàm magna, & quàm mirâda potentia cæli est,*

*Quo sine nil pareret tellus, nil gigneret æquor!*